
UCHWAŁA NR LVI/426/2023 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej niezadowolenia ze sposobu załatwienia przez Zarząd 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii wniosku w sprawie obniżenia cen biletów w komunikacji 

miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach 

Na podstawie Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) w zw. z art. 26 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz na podstawie art. 237 § 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.), 
na wniosek Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi dotyczącej niezadowolenia ze sposobu załatwienia przez Zarząd Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii wniosku w sprawie obniżenia cen biletów 
w komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego 
w Katowicach, zarejestrowanej w Centralnym Rejestrze Skarg i Wniosków Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii pod numerem 74/2023, postanawia się uznać skargę za bezzasadną i w konsekwencji oddalić 
skargę. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w § 2 przekazuje się Skarżącemu tytułem 
zawiadomienia o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Andrzej Kotala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD761541-37E8-427D-ABA6-0E7E27D945A9. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (dalej „GZM”) kontroluje działalność zarządu 
oraz jednostek organizacyjnych utworzonych przez związek metropolitalny. W tym celu Zgromadzenie 
GZM powołało Komisję Rewizyjną. 

Zgodnie z właściwością przekazano Komisji Rewizyjnej do rozpatrzenia skargę dotyczącą 
niezadowolenia ze sposobu załatwienia przez Zarząd GZM wniosku w sprawie obniżenia cen biletów 
w komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego 
w Katowicach (dalej „ZTM”). 

Zmiana cen biletów komunikacji miejskiej organizowanej przez ZTM spowodowana była rosnącą 
inflacją, wzrostem płacy minimalnej oraz drastycznym wzrostem cen paliw oraz prądu, czego efektem był 
wzrost stawki za wozokilometr dla operatorów nawet o 40%, a także zmniejszonymi wpływami 
samorządów w związku z wprowadzonymi zmianami podatkowymi. Podwyżki cen biletów wprowadziło 
w 2022 roku wielu organizatorów transportu zbiorowego w Polsce i regionie. Podwyżki nie przekroczyły 
40% - najbardziej podrożały bilety jednorazowe/krótkookresowe  (średnio o 12%), a jednostkowo najwięcej 
bilet „grupowy” 

o 18%; podwyżka cen biletów 30-dniowych wyniosła ok. 9%; nie zmieniły się cen biletów 90 

i 180-dniowych, Metrobiletów, biletu 24h+Kolej oraz ceny biletów Wieloprzejazdowych. Proponowane 
przez Skarżącego obniżenie cen nie pozwoliłoby na dalsze utrzymanie aktualnej oferty komunikacji 
miejskiej w regionie, ze względu na rosnące koszty jej funkcjonowania. Jednocześnie wraz z podwyżką cen 
miała miejsce likwidacja taryfy strefowej, co dało możliwość dokonywania przesiadek w ramach ważności 
jednego biletu. 

Projekt cennika był konsultowany z przedstawicielami gmin Metropolii oraz stroną społeczną 
(organizacje związkowe, reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego). 

Ceny biletów jednorazowych w komunikacji organizowanej  przez ZTM nie są najwyższe 

w kraju. ZTM promuje bilety elektroniczne, tańsze od papierowych odpowiedników, a także bilety 
pakietowe, dzięki którym jednorazowy przejazd może zostać obniżony nawet do kwoty 2,50 zł. 

Zarząd GZM dwukrotnie rozpatrywał wyrażone w sposób jasny i zrozumiały postulaty Wnioskodawcy. 
W pismach do Wnioskodawcy wyjaśniono wszystkie poruszane we wniosku kwestie – stąd postulowane 
przez Skarżącego spotkanie nie jest konieczne. 

Komisja Rewizyjna w dn. 21 sierpnia br., na posiedzeniu, po rozpatrzeniu dokumentacji sprawy, podjęła 
uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD761541-37E8-427D-ABA6-0E7E27D945A9. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/426/2023 
Data dokumentu 2023-09-13 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej niezadowolenia ze sposobu 

załatwienia przez Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii wniosku 
w sprawie obniżenia cen biletów w komunikacji miejskiej organizowanej przez 
Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach 

Identyfikator dokumentu DD761541-37E8-427D-ABA6-0E7E27D945A9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-379712959 
Numer seryjny 0392B1ED487BC1CAD587CAC2160A99F76324EF8D 
Osoba podpisująca Andrzej Jerzy Kotala 
Instytucja MIASTO CHORZÓW MIASTO NA PRAWACH POWIATU 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-09-13 14:39:16 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD761541-37E8-427D-ABA6-0E7E27D945A9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/426/2023 ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-09-13T12:39:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




